
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 

 
Київ 

19 червня 2024 року                  1064 

 

Про забезпечення заходів з економії електроенергії в закладах, 

підприємствах, установах та організаціях, що належать до сфери 

управління Міністерства охорони здоров’я України 

 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 червня 

2024 р. № 510-р. «Деякі заходи щодо стабілізації роботи об’єднаної енергетичної 

системи України», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року №90), та з метою забезпечення економії електричної енергії 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів, підприємств, установ та організацій  

(далі – підприємства), що належать до сфери управління Міністерства охорони 

здоров’я України: 

 

1) взяти під особистий контроль та забезпечити виконання  розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 07 червня 2024 р. № 510-р. «Деякі заходи щодо 

стабілізації роботи об’єднаної енергетичної системи України» (далі – 

розпорядження); 

 

2) до 31 грудня 2024 року у приміщеннях підприємств забезпечити 

економію електричної енергії, зокрема шляхом припинення використання 

кондиціонерів повітря, зовнішнього освітлення будівель, прилеглої території та 

дотримуватись заходів щодо енергозбереження та раціонального використання 

енергоресурсів, у тому числі споживання електроенергії. 

  

2. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я 

(Дмитру Лук’янову) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 

вебсайті Міністерства охорони здоров’я України. 

 

3. Персональну відповідальність за невиконання заходів з економії 

електроенергії в підприємствах несуть їх керівники. 

 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Міністр                                                             Віктор ЛЯШКО 


